• Fornecimento e instalação de aparelhos de climatização; 

• Construção de canaleta destinada a embutir tubulações no piso; 

• Sistema elétrico destinado a alimentar as novas máquinas; 

1.5 O valor total estimativo dos serviços, conforme planilha orçamentária em 
anexo, é de R$ 91.800,82 (noventa e um mil, oitocentos reais e oitenta e dois centavos). 

2 DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

2.1 Os serviços a serem executados são:  

• Construção de canaleta em alvenaria embutida no piso para abrigar tubulações de 
cobre  e PVC: trata-se de infraestrutura necessária para abrigar as diversas tubulações